ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG CẨM PHẢ          Độc lập -Tự do- Hạnh phúc
Số: 904/QĐ-UBND Cẩm Phả, ngày 14 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương,

phương án phân bổ ngân sách cấp phường năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CẨM PHẢ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật
Ngân sách nhà nước, Luật quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật
Thuế thu nhập cá nhân, Luật dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày
29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính Phủ
hướng dẫn lập, phân bổ dự toán ngân sách địa phương;

Căn cứ Nghị quyết số 74/2025/NQ-HĐND ngày 17/10/2025 của Hội đồng
nhân dân tỉnh quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần trăm (%)
phân chia các khoản thu giữa ngân sách các cấp chính quyền địa phương; nguyên
tắc, tiêu chí, định mức phân bổ ngân sách địa phương năm 2025 theo mô hình
chính quyền địa phương hai cấp;

Căn cứ Nghị quyết số 308/NQ-HĐND ngày 17/10/2025 về việc điều chỉnh
dự toán ngân sách địa phương, điều chỉnh phương án phân bổ ngân sách cấp tỉnh
năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 3943/QĐ-UBND ngày 18/10/2025 của Uỷ ban nhân
dân tỉnh Quảng Ninh về việc điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương, điều chỉnh
phương án phân bổ dự toán chi ngân sách cấp tỉnh năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 3952/QĐ-UBND ngày 20/10/2025 của UBND tỉnh
Quảng Ninh về việc cấp bổ sung kinh phí dự toán chi thường xuyên năm 2025 cho
các xã, phường thuộc diện sắp xếp, sát nhập để thực hiện nhiệm vụ của chính
quyền địa phương 02 cấp

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của Hội đồng nhân
dân phường Cẩm Phả về dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa
phương, phương án phân bổ dự toán chi ngân sách và một số biện pháp điều hành
ngân sách địa phương năm 2025; Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 24/9/2025
về điều chỉnh dự oán chi ngân sách cấp phường năm 2025 và Nghị quyết số
31/NQ-HĐND ngày 13/11/2025 về điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương,
phương án phân bổ ngân sách cấp phường và một số biện pháp điều hành ngân
sách địa phương năm 2025;

Admin
Typewriter

Căn cứ các Quyết định: số 634/QĐ-UBND ngày 15/10/2025 của UBND
phường Cẩm Phả về việc sáp nhập trường Mầm non Cẩm Đông, Mầm non Cẩm
Tây, Mầm non Cẩm Bình  thành trường Mầm non Cẩm Phả; số 635QĐ-UBND về
việc sáp nhập Trường Mầm non Hoa Sen, Mầm non Cẩm Trung thành Trường
Mầm non Hoa Sen; số 636/QĐ-UBND về việc sáp nhập Trường Tiểu học Cẩm
Đông, Tiểu học Hồ Tùng Mậu thành Trường Tiểu học Hồ Tùng Mậu; 637/QĐ-
UBND về việc sáp nhập Trường Tiểu học Cẩm Bình, Tiểu học Phan Bội Châu
thành Trường Tiểu học Phan Bội Châu; số 638/QĐ-UBND về việc sáp nhập
Trường THCS Ngô Quyền, THCS Nam Hải thành Trường THCS Nam Hải; số
639/QĐ-UBND về việc sáp nhập trường THCS Trọng Điểm, THCS Cẩm Thành
thành Trường THCS Cẩm Phả;

Xét đề nghị của các phòng, đơn vị và đề nghị của Phòng Kinh tế, Hạ tầng
và Đô thị phường tại Tờ trình số 261/TTr-KTHTĐT ngày 14/11/2025;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương, phương án phân bổ ngân
sách cấp phường năm 2025, cụ thể:

1. Điều chỉnh dự toán thu ngân sách nhà nước
- Điều chỉnh giảm thu ngân sách nhà nước: 75.575 triệu đồng (điều chỉnh

giảm thu bổ sung cân đối từ ngân sách tỉnh 75.575 triệu đồng).
- Điều chỉnh giảm thu ngân sách địa phương hưởng: 71.775 triệu đồng.

Trong đó:
+ Tăng thu ngân sách địa phương được hưởng theo phân cấp: 3.800 triệu đồng.
+ Giảm thu bổ sung cân đối ngân sách: 75.575 triệu đồng.
2. Điều chỉnh dự toán chi ngân sách cấp phường
(1) Điều chỉnh tăng dự toán chi đầu tư phát triển: 2.000 triệu đồng.
(2) Điều chỉnh dự toán chi thường xuyên:
- Điều chỉnh giảm dự toán chi giáo dục - đào tạo: 70.501 triệu đồng.
- Điều chỉnh giảm dự toán chi sự nghiệp văn hóa: 3.549 triệu đồng.
- Điều chỉnh giảm dự toán chi quản lý hành chính: 5.243 triệu đồng.
- Điều chỉnh giảm dự toán chi sự nghiệp y tế: 1.132 triệu đồng.
- Điều chỉnh tăng dự toán chi sự nghiệp khoa học và công nghiệp: 480 triệu đồng.
- Điều chỉnh tăng dự toán chi quốc phòng: 65 triệu đồng.
- Điều chỉnh tăng dự toán chi đảm bảo xã hội: 1.200 triệu đồng.
- Điều chỉnh tăng dự toán chi sự nghiệp kinh tế: 7.395 triệu đồng.
- Điều chỉnh tăng dự toán chi khác ngân sách: 500 triệu đồng.
(3) Điều chỉnh giảm dự phòng ngân sách: 2.990 triệu đồng.
3. Phương án phân bổ ngân sách cấp phường
(1) Chi nguồn sự nghiệp kinh tế
- Điều chỉnh giảm kinh phí cấp cho Phòng Kinh tế Hạ tầng và Đô thị: 126

triệu đồng.
- Điều chỉnh giảm kinh phí cấp cho Văn phòng HĐND và UBND: 92 triệu đồng.

(2) Chi từ sự nghiệp VHTT, TDTT, PTTH
- Điều chỉnh giảm kinh phí cấp cho Trung tâm Cung ứng dịch: 3.872,5 triệu đồng.
(3). Chi quản lý hành chính
- Điều chỉnh giảm kinh phí cấp cho Phòng Kinh tế Hạ tầng và Đô thị: 55

triệu đồng.
- Điều chỉnh giảm kinh phí cấp cho Văn phòng HĐND và UBND: 451 triệu đồng.
- Điều chỉnh giảm kinh phí cấp cho Văn phòng Đảng ủy: 184 triệu đồng.
- Điều chỉnh giảm kinh phí cấp cho cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Vieeth

Nam phường: 173 triệu đồng.
- Điều chỉnh giảm kinh phí cấp cho Phòng Văn hóa - Xã hội: 40 triệu đồng.
(4) Chi an ninh
- Văn phòng HĐND và UBND giảm: 380 triệu đồng.
(5) Chi sự nghiệp giáo dục và đào tạo
* Điều chỉnh giảm kinh phí đã giao cho các đơn vị:
- Trung tâm Chính trị: 1.228,6 triệu đồng.
- Trường MN Cẩm Trung: 6.528,7 triệu đồng
- Trường MN Hoa Sen: 7.142,6 triệu đồng.
- Trường MN Cẩm Bình: 4.202,3 triệu đồng.
- Trường MN Cẩm Tây: 3.910,0 triệu đồng.
- Trường MN Cẩm Đông: 4.908,9 triệu đồng.
- Trường TH Cẩm Phả (TH Cẩm Trung cũ): 8.679,0 triệu đồng.
- Trường TH Phan Bội Châu: 6.724,9 triệu đồng.
- Trường TH Cẩm Bình: 8.946,1 triệu đồng.
- Trường TH Hồ Tùng Mậu: 4.995,8 triệu đồng
- Trường TH Cẩm Đông: 9.968,6 triệu đồng.
- Trường THCS Trọng Điểm: 9.948,0 triệu đồng
- Trường THCS Cẩm Thành: 7.075,2 triệu đồng.
- Trường THCS Cẩm Bình: 5.598,0 triệu đồng.
- THCS Chu Văn An: 4.890,4 triệu đồng.
- Trường THCS Nam Hải: 5.492,3 triệu đồng.
- Trường THCS Ngô Quyền: 5.569,2 triệu đồng.
* Điều chỉnh tăng kinh phí đã giao cho các đơn vị:
- Trường MN Hoa Sen (mới): 4.836,0 triệu đồng.
- Trường MN Cẩm Phả: 4.604,2 triệu đồng.
- Trường TH Phan Bội Châu (mới): 5.901,3 triệu đồng.

- Trường TH Hồ Tùng Mậu (mới): 6.562,0 triệu đồng.
- Trường THCS Cẩm Phả: 6.004,9 triệu đồng.
- Trường THCS Nam Hải (mới): 5.411,2 triệu đồng.
4. Dự toán chi ngân sách cấp phường sau điều chỉnh: 229.416 triệu đồng

(giảm 71.775 triệu đồng so với Nghị quyết 530/QĐ-UBND ngày 25/9/2025), gồm:
- Chi đầu tư phát triển: 2.000 triệu đồng  (tăng 2.000 triệu đồng).
- Chi thường xuyên: 198.625 triệu đồng (giảm 70.785 triệu đồng).
- Dự phòng ngân sách: 8.235 triệu đồng (giảm 2.990 triệu đồng).
- Chi từ nguồn ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu: 20.556 triệu đồng.
Điều 2. Văn phòng Đảng ủy, Ủy ban mặt trận và các tổ chức chính trị - xã

hội, các phòng ban chuyên môn, các đơn vị sự nghiệp thuộc phường thực hiện
phân khai dự toán; công khai ngân sách đảm bảo theo quy định tại Thông tư số
61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính, đồng thời báo cáo Ủy ban
nhân dân phường (qua Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị để tổng hợp chung).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Các Ông, bà: Chánh Văn phòng HĐND-UBND phường, Trưởng các phòng

ban chuyên môn, các đơn vị sự nghiệp thuộc phường, Đề nghị Trưởng Thuế Cơ
sở 3 tỉnh Quảng Ninh, đề nghị Trưởng phòng giao dịch số 13- KBNN khu vực 3,
và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận: TM.UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như điều 3 (t/hiện); CHỦ TỊCH
- Sở Tài chính (b/cáo);
- TT Đảng ủy (b/cáo);
- TT HĐND phường (b/cáo);
- CT, các PCT UBND phường;
- Lưu VT.

Hoàng Việt Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T12:41:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Bùi Thị Thanh Huyền<buithithanhhuyen.cp@quanqninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T13:39:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Vũ Công Dũng<vucongdung@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T14:10:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Việt Dũng<hoangvietdung2@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T15:27:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CẨM PHẢ<ubndcp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!